MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº

38/2021

Tipo: Menor preço por item. Objeto: OB-
JETO: Aquisição de climatizadores p/ o
Ginásio de Esportes Escola Municipal de
Educ. Fund. Santa Bárbara do Município de
Rodeio Bonito/RS Abertura: 09/12/2021
às 09h00. Informações e cópias do edital
na Avenida do Comércio, n° 196, Centro,
Rodeio Bonito/RS, pelo fone (055) 3798
– 1155 ou pelo site: www.rodeiobonito.
rs.gov.br.

Rodeio Bonito - RS, 26
de novembro de 2021.

Paulo Duarte
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICÍPAL DE VICENTE DUTRA

PROCESSO 03/2021

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2021

O Poder Legislativo de Vicente Dutra-RS torna público que foi dispensada licitação para
contratação da empresa Softcam Soluções Ltda – ME CNPJ: 24.092.271/0001-82 para a
prestação de serviços consistentes na implantação, manutenção e suporte de portal web
com sistema de tramitação de processos eletrônico para a Câmara Municipal com base
no artigo 24, II da Lei 8.666/93. Conforme dispensa de licitação 03/2021 do Processo

Administrativo 03/2021.
Vicente Dutra, 26 de novembro de 2021.

ROBERTO SILVEIRA
Presidente da Câmara

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 234/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realiza-
da licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecno-
logia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas  www.portaldecom-
praspublicas.com.br, para aquisição de máquina retroescavadeira, conforme Convênio nº
891076/2019 do Ministério do Desenvolvimento Regional. As Propostas de Preços serão
recebidas até  à 14 de Dezembro de 2021, até às 13hs59min (horário de Brasília), no site
supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de Dezembro
de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos
poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.
br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h,
pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de novembro de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 233/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será rea-
lizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da
tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br, para à aquisição de equipamentos agrícolas destinado a Linha
21 de Abril e Linha Alto da Colina interior deste Município, conforme Termo de Convênio
901587/2020/MAPA e Plano de Trabalho. As Propostas de Preços serão recebidas até 14
de dezembro de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencionado. O
início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 14 de dezembro de 2021, às 09hs00
(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Muni-
cípio de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda
a sexta-feira, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55)
3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 30 de novembro de 2021

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO- RS

TOMADA DE PREÇOS
Nº 28/2021:

Abertura:  17/12/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Objeto: Aquisição de Play-
ground, Bancos, outros brinquedos e
grama sintética para Escolas Municipais.
Informações na Prefeitura, no site www.
planalto.rs.gov.br, Portal da Transparência
ou licitacaoplanalto@gmail.com

Planalto, RS, 30/11/2021.
Cristiano Gnoatto, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO
WESTPHALEN

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº

236/2021
TOMADA DE PREÇO Nº 22/2021

O Município de Frederico Westphalen, torna
público aos interessados, que no dia 17 de
Dezembro de 2021, às 09:00 horas, serão
abertos os envelopes do Tomada de Preço nº
22/2021, o qual visa contratação de empresa,
em regime de empreitada global, para execu-
ção de trevo de acesso na BR 386, conforme
Lei Municipal 4.891/2021, memorial descriti-
vo, planilha orçamentária, cronograma físico
financeiro e projetos. Demais Informações
e cópias do Edital poderão ser adquiridos na
Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários
de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.
Frederico Westphalen - RS, 30 de Novembro

de 2021.
SIMONE T. DUARTI DA SILVA

Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL-RS

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2021

O MUNICÍPIO DE TAQUARUÇU DO SUL, torna público para conhecimento dos interessa-
dos, que as 09h30min do dia 15 de dezembro de 2021, no setor licitações desta Prefei-
tura, localizada na Rua do Comércio, nº 1424, Centro, se reunirão o pregoeiro e a equipe
de apoio, com a finalidade de receber e promover a abertura e julgamento de envelopes
contendo a documentação de habilitação e propostas, visando a contratação de empresa
para fornecimento de link de internet, com canal de comunicação IP dedicado, com lar-
gura de banda de no mínimo 200mbps (duzentos megabits por segundo) mensais, tanto
para download como para upload, com garantia de banda de 100% (cem por cento),
fornecimento de 4 (quatro) endereços ip fixo, 4 externos válidos,  com acesso a todos os
pontos por fibra óptica. O Edital encontra-se disponível no Setor de Licitações da Prefei-
tura e no endereço eletrônico www.taquarucudosulrs.com.br. Informações pelo fone (55)
3739.1079.

Taquaruçu do Sul - RS, 30 de novembro de 2021.
LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 070/2021: 30.11.2021

O Município de Frederico Westphalen, tor-
na público aos interessados, que no dia
17 de Dezembro de 2021, às 09:00 horas,
serão abertos os envelopes do Tomada de
Preço nº 22/2021, o qual visa contratação
de empresa, em regime de empreitada
global, para execução de trevo de aces-
so na BR 386, conforme Lei Municipal
4.891/2021, memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro
e projetos. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secre-
taria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050,
ou através do site www.fredericowestpha-
len-rs.com.br.

LUIZ BLANCO ALVES, Taquaruçu do Sul,
30 de novembro de 2021.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DO EDITAL Nº 140/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.913/2021, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Simplifi-
cado, que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário e
emergencial, para preenchimento de vagas para profissionais nas funções de Agente
Visitador do PIM (Programa Primeira Infância Melhor e Programa Criança Feliz), 03

(três) vagas, regime de 40 horas semanais, remuneração R$1.150,29 e Supervisor do
Programa Criança Feliz, 01 (uma) vaga, regime de 20 horas semanais, remuneração

R$2.556,2, que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página
oficial do Município, no site www.fredericowestphalen.rs.gov.br e no mural da Prefeitura

Municipal.
Inscrições:

Período de inscrições: 02 a 10 de dezembro de 2021, nos horários das 8h30 às 11h30
e das 13h30 às 16h30, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação,

com endereço na Rua Monsenhor Vitor Batistela, nº 686.
Requisitos para a inscrição:

Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá comparecer ao endereço e
nos horários indicados, ou por intermédio de procurador munido de instrumento público
ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, a seguinte documentação:

Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I do Edital); Currículo Pessoal com
comprovação (Anexo II do Edital); Cópia dos seguintes documentos:  Identidade que

mereça fé pública; Comprovante de inscrição no CPF; Título de eleitor e comprovante de
quitação eleitoral; Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino;

Comprovante de Escolaridade; Uma fotografia 3x4, recente.

Frederico Westphalen/RS, 30 de novembro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DO EDITAL Nº 140/2021, DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES
PARA PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O PREFEITO MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN (RS) no uso das atribuições
constantes no art. 51 da Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei Municipal nº
4.913/2021, TORNA PÚBLICO a abertura de inscrições ao Processo Seletivo Simplificado,
que objetiva selecionar candidatos para função pública, de caráter  temporário e emergen-
cial, para preenchimento de vagas para profissionais nas funções de Agente Visitador do
PIM (Programa Primeira Infância Melhor e Programa Criança Feliz), 03 (três) vagas, regime
de 40 horas semanais, remuneração R$1.150,29 e Supervisor do Programa Criança Feliz,
01 (uma) vaga, regime de 20 horas semanais, remuneração R$2.556,2, que será regido
pelas normas estabelecidas neste Edital, disponível na página oficial do Município, no site
www.fredericowestphalen.rs.gov.br e no mural da Prefeitura Municipal.
Inscrições:
Período de inscrições: 02 a 10 de dezembro de 2021, nos horários das 8h30 às 11h30 e
das 13h30 às 16h30, junto à Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, com
endereço na Rua Monsenhor Vitor Batistela, nº 686.
Requisitos para a inscrição:
Para inscrever-se no Processo Seletivo, o candidato deverá comparecer ao endereço e
nos horários indicados, ou por intermédio de procurador munido de instrumento público
ou particular de mandato, apresentando, em ambos os casos, a seguinte documentação:
Ficha de inscrição, preenchida e assinada (Anexo I do Edital); Currículo Pessoal com com-
provação (Anexo II do Edital); Cópia dos seguintes documentos:  Identidade que mereça
fé pública; Comprovante de inscrição no CPF; Título de eleitor e comprovante de quitação
eleitoral; Prova de quitação com as obrigações militares, se do sexo masculino; Compro-
vante de Escolaridade; Uma fotografia 3x4, recente.

Frederico Westphalen/RS, 30 de novembro de 2021.

JOSÉ ALBERTO PANOSSO
Prefeito Municipal

LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Publique seu edital no jornal de
maior tiragem e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 038/2021: Luiz Blanco Alves, Prefeito Municipal de Taquaruçu
do Sul, no uso de suas atribuições legais e com Fundamento no inciso II, do artigo 24
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, torna público que está dispensando a licitação
para a contratação da empresa ROMUALDO BUENO, para a prestação de serviços de
monitoramento de imagens de câmaras de segurança, baseadas em aplicativo web com
foco em gestão de riscos, compreendendo compartilhamento de recursos tecnológicos de
segurança, incluídos sistemas de monitoramento de imagens, com capacidade mínima
para 10 (dez) câmeras e máxima para um número de até 20 (vinte) câmeras, plataforma
de comunicação digital e rede social privada, prestando manutenção e assistência técnica
quando necessário. Valor da contratação R$ 1.400,00 mensais. Vigência de 01.12.2021
a 30.11.2022. Modalidade Dispensa de licitação. Esta dispensa de licitação, ratificada e
publicada para sua eficácia.

LUIZ BLANCO ALVES, Taquaruçu do Sul, 30 de novembro de 2021.